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Przez interes społeczny rozumie się dyrektywę nakazującą mieć na uwadze respektowanie wartości

wspólnych dla całego społeczeństwa. Organizacja społeczna nie może natomiast powoływać się na

przesłankę interesu społecznego, jeśli z całokształtu okoliczności faktycznych i prawnych sprawy wynika,

że udział w takim postępowaniu będzie służył zaspokajaniu jej własnego interesu czy też partykularnego

interesu jej członków. – stwierdził WSA w Krakowie w wyroku z dnia 25 kwietnia 2018 r., sygn. akt: II

SA/Kr 346/18.

Dopuszczenie organizacji społecznej do postępowania, jakie toczy się przed organem administracji w

sprawie dotyczącej innej osoby, może nastąpić w przypadku spełnienia kumulatywnie dwóch przesłanek.

Przesłankami tymi są cele statutowe organizacji uzasadniające dopuszczenie jej do udziału w sprawie i

interes społeczny który także za tym dopuszczeniem przemawia. Spełnienie powyższych warunków

podlega ocenie właściwego organu administracji. Nie spełnienie chociażby jednej przesłanki skutkuje

tym, że organ administracji winien odmówić dopuszczenia organizacji udziału w postępowaniu. Przez cel

statutowy uzasadniające dopuszczenie organizacji do udziału w sprawie należy rozumieć merytoryczne

powiązanie przedmiotu postępowania administracyjnego z celami i zakresem działania organizacji

społecznej. Organ powinien ocenić, czy między celami statutowymi organizacji społecznej a

przedmiotem sprawy administracyjnej rozstrzyganej w drodze decyzji administracyjnej istnieje

powiązanie merytoryczne w sensie prawnym, a nie tylko faktycznym. Jednakże nawet wtedy, gdy udział

organizacji społecznej w postępowaniu jest uzasadniony jej celami statutowymi, organ, administracji

publicznej może uznać żądanie organizacji społecznej za niezasadne ze względu na interes społeczny a w

zasadzie brak tego interesu w przystąpieniu organizacji do udziału w postępowaniu.

Podkreślić należy, iż przy ustaleniu spełnienia przesłanek warunkujących dopuszczenie organizacji

społecznej do udziału w postępowaniu administracyjnym dotyczącym praw lub obowiązków osób

trzecich nie jest dopuszczalna wykładnia rozszerzająca, albowiem dopuszczenie innego podmiotu, który

nie broni własnego interesu prawnego zmienia układ praw procesowych strony. Na organie administracji

spoczywa cały ciężar zweryfikowania zasadności bądź niezasadności dopuszczenia organizacji

społecznej.
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